Hae tres dissert. vno volumine comprehensae, in lucem prodierunt sub titulo:

Aduentus Messianus dudum factus et in hunc mundum datus; *πρόσγεγνώσεως ἕνεκα* ad Scientiam Scientiar. de Salvatore Christo eo rectius imbibendam praemissus, et contra Iudaeos praefractus a IV. Criter. maxime claris sc. I. Ablat. sceptri etc. demonstratus Lips. die 10. Iulii MDCXLV. praefixa Dedicatione ad Praesidem totumque Ordinem ac Collegium Senatorum Reipubl. Vratislau. 4. pl. 26.

XII. HOEPFNERVS Angelicus Doctor h. e. *Μακαρισμός* Henr. Hoepfneri Th. D. ac Prof. celeb. Oratione Parentali d. XII. Iul. dicta, et excusa cum Parentalibus Hoepfneri. Lips. MDCXLII. 5)

XIII. Programma Natalitium ad loc. Es. VII. 14. Lips. MDCXLIV.

XIV. Paulus Anti-Caluinianus, Absolutum decretum per totam Romanorum epistolam elidens, Resp. pro prima in Theol. laurea collata M. Io. Mauckisch. L. A. Q. C. pl. 15.

XV. Vnio duarum in Christo naturarum hypostatica a Calvinianor. erroribus liberata. Resp. M. Georg. Moebio L. A. Q. C. pl. 4.

XVI. p) Addantur Litterae ad hunc Parentationis publicum Actum Inuitatoriae in forma patente proposit. Lips. die 10. Iulii MDCXLII, Ananias Weber D.

XVI. Herzwecker und Buß-Predigt über den Hagel und grosse
Donner-Wetter ex Hiob. XXXVIII, 22. 23. Lips. 1644.

XVII. Sacer Colophon Ministerii Lips. h. e. Christl. Abschied-
und Balet-Predigt aus Euang. Matth. II, 1-13. Festo Epiph.
1645. Leipzig.

XVIII. Bonus Doctor et Bonus Auditor, h. e. das Amt eines
rechten und guten Lehrers und Zuhörers, aus Euangel. Sexages.
Luc. VIII, 4-16. zur Antritt- und Anzugs-Predigt des aufgetrage-
nen Predigt-Amtes zu St. Elisabeth in Breslau, Dess 1645.

Atque haec sunt, quae Diuus WEBERVS noster composuit, et
cum ex oculari inspectione, tum aliunde nobis innotuere, libro-
rum monumenta. In quibus, si numerum spectes, pauca, si do-
ctrinae, quam illa spirant, vbertatem, sat egregia maximique pre-
tium esse, iudicabis. Ante vero quam huic scripto coronidem im-
ponamus, haud sinisterius, confido, nec a scopo alienum plane,
interpretaberis, si de Epistolis, quarum mentio supra passim inie-
cta est, breuiter adhuc dicemus. Id quod si fecerimus, non tan-
tum fides exinde antea relatis accedet, sed cognosces etiam, quae
illorum temporum historiam magis in aprico ponunt. Exarauit
illas Diuus WEBERVS, cum Lipsiae degeret, ad Virum Summe
Reuerendum, MATTHIAM HOE ab HOENEGG, SS. Th. Doct.
Com. Pal. atque Sereniss. IO. GEORGIO, Saxoniae Electori, a Con-
cionibus aulicis primariis, confessionibus sacris et consiliis eccle-
siasticis. Potestatem autem has epistolas, quarum VIII. ad manus
nobis sunt, ex ipso exemplari authentico eruendi, quo par est, ho-
noris cultu acceptam ferimus Viro Magnif. IO. ERHARD. KAP-
PIO, Eloqu. P.P. Patrono multis nominibus aetatem Deuenerando.
Erat quidem animus, illas ex alieno (in quo duo adhuc volumina epi-
stolarum a Viris Celeb. ad MATTH. HOE missarum extant) horreo de-
promptas, ad vnam omnes formis describendas curare, sed, cum insti-
tuti ratio longe aliud ferat, quod ceperamus initio, consilium mutau-
imus. E re potius nostra fore arbitramur, si diligens earum spicilegium
quasi faciemus. Dabimus hocce ita effectum, vt nonnullas, quae
illustrandae D. WEBERI vitae facem accendere videbuntur, inte-
gras communicemus, de reliquis autem argumenta duntaxat quam
luculentissime proponamus. At, ne in recensendis illis ordo delide-
retur, annorum, quibus scriptae sunt, seriem obseruare nos oportebit.

PRIMA epistola petitoriis annumeratur. Praemissis voto et
de litteris D. HOE non redditis excusatione, rationes exponit D.

WEBE-

*Epistolae ad
D. Matth.
Hoe ab
Hoenegg
exaratae
atque ex
MSto eru-
tae.*

*Argumenta
Imae.*

WEBERVS, cur IVtam Th. Professionem ambiat. Deinde modeste rogat ab illo, vt se Electori Seren. et Proto-Synedrio de meliori hoc nomine commendet, nec patiatur, M. Auerbachium competitorem sibi praeferrī. Tandem citatis ideo cauffis, in munere ornando fidem spondet atque obseruantiam. Sed cum haec epistola momenta quaedam contineat, non penitus spernenda, integram apponere placet. En accipe!

*Salutem omnigenam, pacem utramque, sanitatem pristinam, et πέν-
τας τὰ ὀλβια a Deo benignissimo voueo et precor; ex me vero
obseruantiam, obsequia et preces ad nutum recipio.*

*Reuerendissime, Magnifice, Nobilissime Vir, Domine Patrone,
Moecenas et Promotor atque in Christo Pater vitam Colendissi-
me et Obseruandissime,*

*Vestrae Reuerendissimae Magnificentiae ex animo condoleo ob vale-
tudinem aduersam, quotidianis gemitibus Jehouam Medicum implo-
rans, vt nodosum morbum expellat, et coelitus Vestram Nobiliss. Ma-
gnificentiam conualescere iubeat. Ad Reuerendiss. V. Magnif. ipsis
Calendis Decembris exaravi litteras, Eiusque patrociniū ad obti-
nendam Professionem Theologicam ex obitu Dn. D. Baueri ὡν ἐν ὀφθαλμοῖς
vacuam, submissee filialique reuerentia imploravi. Et ecce! a Dn.
D. Henrico Hoepfnero Patrono meo aetatem suspiciendo intellexi, ve-
stram Magnif. ipsas oculis nondum vsurpasse. Miror, qui factum, vt
non fuerint traditae. Interim pro affectu paterno erga me in litteris
Dn. D. Hoepfneri radiante ago gratias deuotas et submissas, et Reue-
rend. Vestrae Magnif. humiliter significo, quod amplissimo Collegio
Theologico ad quartam Professionem meam opellam obtulerim, ductus
et adductus sequentibus rationibus. Primo enim gestio Dei quoque
gloriae inseruire in cathedra publica professoria, quo nomine rursus ad
V. M. consilium me Lipsiam contuli, eoque etiam mea studia haecenus
dixi, et ante aliquot annos gradum Licentiae petii. Porro me sti-
mulat diuina Prouidentia, quam nouum Promotionis ostium mihi pan-
dentem iure exosculor et ductum diuinum agnosco. Tertium, si gra-
dum Licentiae studiaque mea exigua ante hac in Academia tractata, et
in variis Collegiis exercitata perpendo, neminem Lipsiae anteeuntem
aduerto, et ita diuinam vocationem manibus quasi palpo. Quartum
accedit modernae meae functionis Ecclesiasticae ea conditio et ratio, vt
operam meam studiosae luentuti tum publice, cum priuatim commo-
de addicere queam. Eo intuitu huc quoque accessi, et spem mihi fecit
Reu. Magnificentia Vestra, fore, vt hoc vel illo Professore diem suum ob-
eunte*

eunte in illius locum possim succedere. Sexto vrget me quoque priuata angustia. Leysnigae enim bona mea exigua igni sunt absunta; Lipsiae prouentus Ecclesiastici ob pecuniam sunt parcissimi, et familia sustentationem flagitat. Vt igitur cum ipsa viuam, modeste functionem istam ambire volui, et ad denominationem subiectissimam Facultatem Theologicam submissee rogavi, Serenissimo vero Electori etc. pro clementissima confirmatione indulgenda, ea, qua par est, subiectione supplicis factus sum. Notum autem est, Reuerendissimam V. M. praecipuam sibi partem in redintegrandam hac prouincia vendicare; quare per Deum, per fauorem pristinum et paternum, quo conatibus et studiis meis exiguis adspirat, Eandem obseruanter rogo, ut tum in Laudatissimo Proto-Synedrio, cum apud Sereniss. Dn. Electorem pro ea, qua pollet, officii auctoritate, totum hoc negotium eo deducere clementer velit, ut haec Professoria functio humeris meis imponatur. Promitto fidem in ea sinceram adhibendam et industriam non tantum publice profutendo, sed etiam priuatim et publice disputando, diuina adminiculante gratia declarandam. Promitto meam obseruantiam et preces, promitto gratitudinis tesseram et $\mu\eta\gamma\alpha\sigma\tau\omega\upsilon\upsilon$. Vt de M. V. R. nullus dubito, ita denuo peto, ut non patiatum, vel peregrinum, vel Dn. M. Auerbachium mihi praeferrere, cum imprimis Facultas Theologica meis studiis faueat. Non peregrinum et externum; nam ita spes mea planitus decollaret, ob quam Lipsiam abiit; et forte fieret eiusmodi Promotio non absque praecudicio. Non alterum; nam non tantum olim, sed etiam nunc ipsum anteiui, et non absque macula quadam mihi praeferreretur, quamque spondet ipse industriam, eandem cum Deo meo impendere in informanda iuuentute annitar. Praeterea nescio, quo cum dedecore Facult. possit huic officio praefici? Hoc autem non scribo, quasi vel Reuerendissimae V. M. quicquam praescribere mihi praesumam, vel personam notissimam et promotione alias dignam arrodere cupiam, sed tantum, ut meam causam vrgeam. Quare non dubito, quin R. V. M. ob $\pi\alpha\rho\rho\gamma\eta\sigma\iota\omega\upsilon$ adhibitam mihi veniam sit indultura. Ita valeat in Iesu Saluatore nostro, et plane reualescat, ac in salutem dulcissimae Patriae, Ecclesiae et Academiae, meique ipsius commodum aeternum feliciter degat, proueniat. Dabam Lipsiae 12. Dec. Anno Iesu Christi 1638.

Reuerendissimae Vestrae Magnificentiae

et Nobilitati

addictissimus ad omnia et humilis Client

L. Ananias Weber,

ad D. Thomae Archidiacon. m. p.

Epi-

D

Epistolae Inscriptio:

Reuerendissimo, Nobilissimo, Magnifico et Celeberrimo Viro, Domino Matthiae Hoë ab Hoenegg, in Lungwitz et Gönsdorff Haereditario, SS. Theologiae Doctore Incomparabili, Comiti Palatino Caesareo Splendidissimo, Serenissimo Domino Electori Saxoniae a Concionibus aulicis primariis, Confessionibus Sacris et Consiliis Ecclesiasticis, Domino meo Patrono, Maecenati atque Promotori aeuiternum Suspiciendo et Colendo.

II^{dae}. ALTERA similis cum prima argumenti est. Inprimis obuiam ire nititur WEBERVS M. Auerbachii irremissae sollicitationi. Precibus iteratis, Celeberrimo HOE in memoriam reuocat datam sibi olim de obtinenda Professoris sparta promissionem. Ac denique diligentiam indefessam denuo pollicitus, vota pro eius salute nuncupat. Exarata haec est d. 9. Ianuar. 1639. Lips.

III^{tiae}. TERTIA continet varia. Primo nunciat futuram promotionem suam Doctoralem, simul petens, vt, cum ex more doctoreo munere h. e. mitra et libro donandus sit, haud grauatim significet, quonam libro prae caeteris gaudeat. Postea M. Paulum Hoepfnerum, Leisnicensem Parochiam ambientem, commendat. Tum de edito in Apocalypsin Commentario gratulatus, sese purgat, quod non addiderit *προσφώνημα*. Tandem fausta quaeuis precatur. Scripta est d. 23. Aug. 1640. Lips.

IV^{tae}. QUARTA Cel. HOE tum suo, tum recens creatorum Th. Doctorum nomine gratias agit, partim, quod suo Actui applausisset, partim, quod legatum indulisset. Mittit munus doctoreum, et quod tardius iusto perferatur, culpam tribuit bibliopolae absenti. Sub finem M. Gottofr. Sigism. Peisckerum SS. Th. Bacc. ab egregiis animi dotibus dilaudat, vtque eius studia iuuet, decenter contendit. Data est Lips. die Galli 1640.

V^{tae}. QUINTA faciem sistit Lipsiae tristissimam. Narrat WEBERVS miraculum de aqua in colorem sanguineum mutata. Temporum diritatem allegat e fame grassante, qua pecudum agmina enecta sunt. Queritur de grauissima Urbis obsidione, iniquissima deditione, et de Schleinitzii perfidia. Laudat gratiam in hoste. Dolet locorum finitimorum vastationem. Luget afflictam Academiam, pestemque metuendam esse, scribit. His subiungit commendationem, qua D. LANGII Collegae filium ob singularem et
in

in Philol. et in Theologicis doctrinam prae caeteris dignum esse ait, cuius studia adiuuentur. Cum vero ex hac epistola ad cognoscendam, qua Lipsia 1642. laborauit, miserrimam rerum conditionem plurimum lucis affundi possit, adiiciendam illam hoc loco esse putauimus. Concepta est his verbis:

Salutem, gratiam et pacem cum vitae incolumitate a Deo Ter optimo maximo voueo!

Reuerendissime, Nobilissime, Magnifice, Eminentissime Vir, Domine Patrone et in Christo Pater aeuiternum Colende,

Quae Deus iratus regioni et vrbi nostrae tot prodigiis et prodromis iam dudum mala intimauit, ea nunc pleno horreo nobis admittitur. Aqua colorem rubeum et sanguineum post Pentecostes festum induens ante Portam nostram Petrinam semper mihi visa est portentum poenae maximae; Proinde etiam in duabus concionibus de eius natura miraculosa et significatu auditores edocui. Vtinam robur in animis hominum habuissent. Verum, ut fieri solet, a multis etiam a doctis, nibili hoc habeatur visum; nunc autem prohb dolor cum lacrimis euentum vident certissimum. Cruentata nunc Lipsia nostra nimis est. Cruentata in obsidione; vbi homines perierunt et sauciati sunt permulti, vbi pecudes fame agminatim desierunt, et ingenti foetore totam urbem infecerunt, vbi tot tormenta bellica non tantum moenia, sed et aedes et arcem Electoralem concusserunt, et stragem ingentem dederunt, tantumque horrorem incolis incusserunt ut prae animi angustia vix locum subsistendi multi reperirent. Cruentata inprimis fuit nostra Lipsia post infelicem et fere infaustam ac iniquam, imo inauditam haecenus deditioem, non quidem effusione sanguinis humani, hac enim parte succi nobis pepercerunt, sed exactione pecuniae grauissima, quam Schleinitzio tractatibus et conuentione peculiari cum hoste, exclusa vrbe et ciuibus eorumque vita, bonis, privilegiis ex iurisiurandi vinculo, quo Serenissimo Dno. Electori nostro obstricti sunt, ceruicibus nostris attraxit. Reliquit is nos omnes in tantis angustiis, ex quibus mens humana non videbat eluctandi medium. Nisi Deus nostri esset misertus, et Domini Generalis Belli Ducis Suecici, Domini Dorstensohnii clementia nobis subuenisset, de nobis miseris actum fuisset. Oportet igitur nos in hoste laudare gratiam, quam miseris indulsit, contra in defensore admirari odium, vel iram acerbissimam, vel etiam oscitantiam summam, quam sub finem discessus de-

monstravit. Totus praeterea tractus Lipsiensis et loci finitimi ad 7. et octo milliaria πικυλαδελφω absunti sunt; ruricolae pagos et aedificia omniaque bona perdiderunt, Academia vix spiritum trahit extremum. Metuenda praeterea est pestis grauissima, quam prodromi non leues praenunciant. Quicquid autem sit, ac lubentissime incidemus in manum Domini.

Haec rerum est facies, quam breuibus lineolis Vestrae Reuerendissimae Magnif. adumbrare et σικεργαφειω volui, submisisse rogans, ut pro mitigatione irae et liberatione nostri ex tanta malorum iliade ad Deum vota deuota fundere velit.

Vnde satis patere arbitror, in tantas calamitates per ferales belli Suecici turbas adductam, atque adeo graviter afflictam fuisse superiori saeculo Lipsiam, ut non aduersa tantum, sed euersa penitus ciuitatis et Academiae fortuna videretur, nisi Deus, tanquam ex machina, apparuisset. Quae de hac epistola addenda restant, et M. Langii commendationem continent, per finium, quibus cingimur, angustiam subnectere illicet. Perscripta est 12. Dec. 1642. Lips.

Vltae.

SEXTA tangit negotium Vratislauenſe. Grata mente agnoscit consilium a Cel. HOE ea propter sibi suppeditatum, rem omnem Deo et Seren. Electori commissurus. Priorem vocationem non processisse refert. De posteriori fusius exponit, eamque non abiiciendam sibi videri, scribit, ob varias rationes. Quid faciendum sibi sit, sciscitatur, ut et Ecclesiae, et conscientiae, et suis consulere queat. Tandem querelas D. CASSELLII enarrat. Ast, quid opus est multis? Ecce integram!

Salutem in Domino et filialem obseruantiam!

Reuerendissime, Magnifice, Nobilissime et Eminentissime Vir, Patrone, et in Christo Pater multis nominibus aetatem Colende,

Litteras suavissimas Vestrae R. M. recte accepi et animi sensum beneuolentissimum ex iis satis percepi super negotio Vratislauenſi. Perplacet mihi illud, quod suppeditauit, consilium, cui etiam morem geram, quanquam non dubitem, inclutum Senatuum Vratislauenſem moras, quae hac in parte futurae sunt, antequam res ista expediat, et officium nuper nominatum sic restituatur, vix aut saltem difficulter moraturum esse. Quicquid autem sit, res recta suscipienda est via, Deoque et Serenissimo Dn. Electori Domino meo Clementissimo committenda. Alias oro, ne grauiter ferat R. Vestra M. quod
citius

citius rem istam et negotium arduum ipsi non communicauerim. Ab initio sub fide silentii explorabatur mens mea, an vocationem velim acceptare ad officium Pastorale in templo Mariae Magdalenae denominato, ita quidem, ut clatum haberem, et nemini quicquam hac de re aperirem, antequam consensum expressissem meum. Quid facerem, cum nemine poteram hac de re conferre ob annexam conditionem, declarationem etiam obligatus Serenissimo Electori nequaquam edere poteram. Hoc saltem respondi, quia mei iuris non essem, rem a Seren. Electore esse petendam. Veritus autem est Senatus praedictus inclutus, ne repulsam a Serenissimo Electore ferret. Hinc ista vocatio non processit. Iam autem, quia vident, viribus exiguis minimisque praedictum Supremum Pastorem et totius ministerii Seniores Dn. M. Fleischerum, cogitarunt de certa persona Academica ipsi adiungenda, quae esset a latere et in defectu vices eius suppleret, praeterea in Gymnasio Theologica doceret, et in Synedrio Ecclesiastico a consiliis esset, meamque personam denuo per Dn. Syndicum a Pein compellarunt, ut non grauarer hoc officium interim subire, donec suo tempore, si forte Deus Clementissimus Dn. Seniores ex hac vitae usura ad se vocaret, plane in locum illius surrogarer. Hanc oblatam vocationem, vel vocatione futura tractationem non existimaui esse abiiciendam, imprimis in tam durissima statione nostra Lipsica, ubi quotidie augentur lateres, et multiplicantur anxietates, deficiunt in utroque officio Salaria, & plane dilabatur optima Academia. Ne autem sinistri quid a me perpetretur, tocum istud negotium in sinum R. V. M. effundere volui, obsecraturus consilio eiusdem planissimo, et diuinam hac in parte voluntatem et Serenissimi Electoris decisionem, indultum Clementissimum expectaturus. Quemadmodum vero R. V. M. semper meam salutem sibi curae cordique esse passa est, ita summopere etiam nunc contendo ab eadem, si viderit promotionem istam ad Dei vergere gloriam et salutem Ecclesiae, meique et meorum commodum, ut mihi heic non deesse velit. Ego enim, prout solet plerumque fieri, mihi ipsi parum consulere hac in re valeo. Deo repugnare nolo, conscientiam etiam saluam conservare desidero, Ecclesiae salutem vnice specto, postea etiam curam mei meorumque iuxta monitum Paulinum habeo. Si quid peccem, quod tamen non existimo, erit R. Vestrae M. me monere. Hoc vnicum etiam me angit, quod in concatenatis meis laboribus destituar deinceps mediis viuendi, nisi Deus ἀπὸ πυχῶν succurrat, et malorum vel tandem pausam faciat. Vnde cum idem Clementissimus

Pater meliorem viuendi rationem Vratislaviae mihi offerat, istam Dei Prouidentiam omnino reuerenter habendam esse nullus dubito. Quare ad R. Vestrae M. consilium propediem litteras ad inclutum Senatam Vratislaviensem exarabo, utque supplicem libellum ad Serenissimum Dominum Electorem Saxoniae dimissionem meae personae rogantem transmittant, subiiciam. Quicquid mihi hic fuerit responsum, ocyus cum Vestra R. M. communicabo.

Sub finem R. Vestrae M. notum facio, quod praeteritis diebus Altenburgum ad nuptias cuiusdam amici intimi pertransierim, ubi in reditu compellauit Dn. Superintendentem D. Casselium, qui mihi multa de Catechetico Exegetico in ducatu Altenburgico enarrauit. Inter alia etiam conquestus est de mendacijs, quae de hoc exercitio in ipsius odium spargerentur. Et inprimis pro ingenti habuit mendacio, quod persona quaedam Ecclesiastica, cuius nomen non expressit hinc inde diuulgauerit, quasi Dresdae praxis eius Catechetica refutaretur, et illustrissimus Princeps breui monendus sit, ut exercitium hoc per publicum programma demandatum rursus intermitteretur. Existimauit cum ipso hanc famam pro mera calumnia et mendacio, cui nullo modo fides sit danda; Nec existimo, me hac in re falsum fuisse animi. Plura non addo, sed Reuerendissimam Vestram Magnif. Deo Clementissimo commendo. Bene valeat illa diutissime in Dei gloriam et multorum salutem. Dabam Lipsiae, 15. Iulii, 1644.

Reuerendissimae Vestrae Magnificentiae

*addictissimus ad preces et officia quaenvis
in Christo filius*

Ananias Weber, D.

m. p.

VII^{mae}.

SEPTIMA narrat, litteras Seren. Electoris responsorias ad Facult. Theol. et Senatam Vratisl. recte allatas esse. Gratias decernit pro nauata opera, iisque adiungit munusculum, quod ut serena fronte dignetur Cel. HOE, obnixe petit. d. 28. Octobr. 1644. Lips.

VIII^{mae}.

OCTAVA denique spondet denuo aeternam beneuolentiae in negotio Vratisl. sibi exhibitae memoriam, votaue pensat votis. Gratulatur fanitatem Vxori Cel. HOE diuinitus restitutam. Oblatas sibi litteras commendatitias ad Senatam Vratisl. sub abitum sibi mittendas modeste expetit. Moram itineris adscribit et negotiis, et militum discursionibus, et tempestati aduersae. Saluere iubet
Ven.

Ven. HOE ex Dn. Collegis et Dn. L. CARPZ. quem sibi in Professione successurum, ad summos in Th. honores adspirare, memorat. Tum D. DAN. HEINRICI in aedibus suis versari, lectiones publ. auspiciatum, et proxime pro loco disputaturum esse, refert. Tandem suam M. IO. MAVKISIVM, quam diligentissime potest, commendat. d. 17. Nouembr. 1644. Lips.

Sed quo abripior? Orationis filum abrumpo, atque de via reuertor in semitam. Accepisti, VIR MAXIME VENERABILIS, vitam Diui WEBERI, Doctoris Theologi, omni certe praeconio maioris. Scripta, quibus ILLE inclaruit, atque epistolas ad Celeb. MATTH. HOE, cognouisti, ex parte, quoad eius fieri potuit, excerptas, ex parte vero integras. Par quidem fuisset, non enim inficior, et verba eximia afferre, et orationem haud vulgarem, sed bonae mentis potius, quam phalerati sermonis, rationem TE habere, saepissime expertus sum. Haec est exoptatissima illa dies, qua votiuis plausibus certatim TE excipit Lipsia, Tui studiosissima. Hac die, quos reportasti, honores, faustissimos precantur, quotquot WEISIANO NOMINI fauent, et propter beneficia obstricti sunt. Ex quorum numero mihi quoque, confido, licebit, vt sincera quaedam vota simul nuncupem. Sed, cum de hoc pietatis officio, rite exequendo, sollicitus sum, dubito sane, cui potissimum gratulari debeam: TIBI ne, cui haec dignitas, dudum promerito, contigit? an gregi sanctiori, in quo ad salutem instruendo, si quisquam, elaboras; an Academiae, cui studiosam iuuentutem docendo maximo et emolumento es et ornamento; an mihi potius, qui TVIS perinde ac meis delector fortunis? Atque hac in parte ad similitudinem Diui WEBERI quam proxime accedis. Meruit ILLE de coetu diuini, perspicue solideque explicando pro suggestu oracula sacra; sed quis est hoc in munere TE diligentior? Expressit WEBERVS in vita sanctitatem, in doctrina puritatem, in dicendo grauitatem; at haesito certe num quispiam Lipsiae ignoret, quam amice haec singula in Venerando WEISIO conspirent. Laudauimus ILLVM ab egregia, quam Academiae praestitit, opera; sed nec minori laude afficiendus est WEISIVS. Ex quo enim Philologicas aequae ac Theologicas scholas aperuit, tanta semper studiosorum turba stipatus est, vt nemo docentium magis. Fuit ILLE in disputando assiduus; ecquis vero TE, VIR MAXIME VENERABILIS, in eruditis, quae
sub

XXXII

sub T V O moderamine creberrime instituuntur, certaminibus, exercitior, accuratior? Polluit in E O incomparabilis humanitas, atque singularis in egenos benignitas; sed quis T E in sermone humanior, quis erga inopes benignior? T V sane es, fatendum enim mihi, quod veritas poscit, pauperum quasi Asylum, dulce afflictorum solatium, robustum infirmorum munimentum. Paucis: Mens WEBERI, Mens WEISII. Ast, quid ego T V A M, VIR MAXIME VENERABILIS, praeclaram eruditionem, quid insignem, quam imitemur, vitae sanctimoniam, quid eximias T V A S animi dotes, verbis extollere conor, rem viribus meis paene imparem? Is demum praestantissimas virtutes T V A S admiratione aequabit, qui capiet. Interim, quamquam me non fugiebat, T E vnum omnium laudis gloriaeque minime esse auidum, nefas tamen duxi, tam illustrem nominis T V I famam silentio obscurare, eoque ipso ingrati animi crimen incurrere. Seruet T E summum Numen sacrae, seruet litterariae Ciuitatibus. Conseruet T E atque vires largiatur corporis animique firmissimas, quo arduis sane, quas sustines, partibus sufficere possis quam diutissime. Seruet T E Lipsiae, atque illius, in quem Philurea olim D I I WEBERI discessu coniecta est, acerbissimi moeroris expertes nos esse iubeat. Tueatur Splendidam Gentem, Affines Excellentissimos, Agnatos Honoratissimos. Circumfundat E O S omnibus felicitatis generibus; id enim merentur Illorum pietas, eruditio, probitas. Caeterum, vt summus rerum humanarum Arbiter candida haecce vota adimplere benigne velit, voce precor, diuinitus certo exaudienda. Vale, VIR MAXIME VENERABILIS, et solito me fauore atque beneuolentia complectere, in qua multa, quid? quod omnia consecutum me esse, nunquam non putabo. Lipsiae, d. IX. Cal.